(7) Addit Nicolai. In Libris enim de Trin. Lib. XIII. cap. xvi. sic loquitur: Quoniam propter unum hominem tenebat diabolus omnes per ejus vitiatam carnalem concupiscentiam generatos, justum est ut propter unum dimittat omnes per ipsius immaculatam gratiam spirituales regeneratos. & epist. lxxxix. Dicunt infanem morte præventum non baptizatum perire non posse, quoniam sine peccato nascitur. Non hoc dicit Apostolus: & arbitror esse melius ut Apostolo potius quam illis credamus. Dicit enim ille Doctor gentium, in quo Christus loquebatur: Per unum hominem peccatum intravit in mundum, & per peccatum mors; & ita mors in omnes pertransiit, in quo omnes peccaverunt: & paulo post dicit: Nam judicium quidem ex uno delicto in condemnationem. Proinde isti quem forte invenerint infantem non ex illius unius hominis concupiscentia procreatum, ipsum dicam illi damnationi non esse obnoxium, nec per Christi gratiam ab illa damnatione liberandum. Quid est enim, ex uno delicto in condemnationem, nisi illo delicto quo deliquit Adam? Et de baptismo parvulorum ut supra Lib. I. cap. xii. Diligentius intueri quod ait Apostolus: Judicium ex uno in condemnationem. Quo uno nisi delicto? Quia sufficeret ad condemnationem, etiamsi non esset in hominibus nisi originale peccatum. (8) Nicolai, Et in Hypognost. Lib. II. prope finem. (9) Al. necavit. (10) Nicolai, Firmissime credendum est, in prævaricatione Adæ omnes homines naturaliter innocentiam perdidisse; & neminem de profundo illius ruinæ per liberum arbitrium posse consurgere, nisi eum gratia Dei miserantis erexerit. Et de Fide ad Petrum cap. xxvi. Firmissime tene, & nullatenus dubites &c. In notis vero. Illud porro quod ex ecclesiasticis Dogmatibus, ac de Fide ad Petrum subjungitur, & prius unum pro altero positum erat, quamvis inter opera Augustini recenseatur, ejus non est, sed Gennadii Massiliensis quoad primum, & Fulgentii quoad secundum.

Ex Edit. P. NICOLAI. (a) Immo potius Patetius cum operibus Gregorii editus, in commentario super Exod. cap. xx. quamvis ex Gregorio Glossa referi Lib. XXVII. Moral. cap. i. sed perperam.

minem qui per concubitum viri, & mulieris concipitur, cum originali peccato nasci, impietati subditum, mortique subiectum; & ob hoc natura ira nasci filium; a qua nullus liberatur nisi per Mediatoris Dei & hominum. His aliisque auctoritatibus evidenter ostenditur, peccatum originale culpam esse, & in omnibus concupiscentialiter genitis irahi a parentibus.

Quid sit quod dicitur originale peccatum, scilicet fomes peccati, idest concupiscentia.